

**第95期(平成29年3月期)  
中間決算情報**

平成28年12月21日

**中間貸借対照表**

(平成28年9月30日現在)

(単位：千円未満切捨)

資 産 の 部		金 額	負 債 の 部		金 額
科 目			科 目		
<b>流 動 資 産</b>		<b>5,047,892</b>	<b>流 動 負 債</b>		<b>3,396,619</b>
現金及び預金		515,295	支払手形		1,057,510
受取手形		212,013	買掛金		834,861
売掛金		2,065,749	短期借入金		250,000
電機製品		636,845	1年内返済予定の長期借入金		402,808
仕掛品		133,285	リース債		11,639
原材料及び貯蔵品		922,746	未払費用		142,973
繰延税金資産		307,066	未払法人税等		78,261
そ の 他 の 金		125,777	賞与引当金		250,000
貸倒引当金		144,856	受注損失引当金		33,421
		△ 15,743	その他		335,142
<b>固 有 形 固 定 資 産</b>		<b>8,016,333</b>	<b>固 定 負 債</b>		<b>3,717,958</b>
建物		2,750,585	長期借入金		2,784,726
構築物		484,867	リース債		20,582
機械及び装置		26,134	繰延税金負債		115,413
車両運搬具		856,666	退職給付引当金		551,819
工具、器具及び備品		27,347	役員退職慰労引当金		81,912
土地		79,857	資産除去債		47,749
建物		1,150,300	その他		115,755
建設仮勘		32,161	<b>負 債 合 計</b>		<b>7,114,577</b>
無形固定資産		93,249	<b>純 資 産 の 部</b>		
ソフトウェア		11,689	株 主 資 本		5,107,313
その他の資産		8,620	資 本 金		1,525,309
投資その他の資産		3,068	資 本 剰 余 金		1,149,173
投資有価証券		5,254,058	資 本 準 備 金		1,149,173
関係会社株		1,599,850	利 益 剰 余 金		2,432,830
関係会社出資		66,770	利 益 準 備 金		241,292
長期貸付金		2,091,927	その他利益剰余金		2,191,538
貸用不動産		101,498	土地圧縮積立金		36,578
貸倒引当金		1,389,010	固定資産圧縮積立金		25,863
		5,529	繰越利益剰余金		2,129,096
		△ 527	<b>評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>		<b>842,334</b>
<b>資 産 合 計</b>		<b>13,064,225</b>	<b>そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金</b>		<b>842,334</b>
			<b>純 資 産 合 計</b>		<b>5,949,647</b>
			<b>負 債 純 資 産 合 計</b>		<b>13,064,225</b>

**中間損益計算書**

〔平成28年4月1日から  
平成28年9月30日まで〕

(単位：千円未満切捨)

科 目	金 額	
<b>売 上 高</b>		<b>4,698,165</b>
売 上 原 価		4,058,167
<b>売 上 総 利 益</b>		<b>639,997</b>
販売費及び一般管理費		549,824
<b>営 業 利 益</b>		<b>90,172</b>
<b>営 業 外 収 益</b>		
受取利息及び配当金	68,226	
そ の 他	135,974	204,201
<b>営 業 外 費 用</b>		
支 払 利 息	3,812	
そ の 他	66,526	70,338
<b>経 常 利 益</b>		<b>224,035</b>
<b>特 別 利 益</b>		
固 定 資 産 売 却 益	69	69
<b>特 別 損 失</b>		
固 定 資 産 売 却 損	3,501	
そ の 他	685	4,186
<b>税引前当期純利益</b>		<b>219,919</b>
法 人 税 等	66,238	66,238
<b>中 間 純 利 益</b>		<b>153,681</b>